
O větší
výprodej!
X

70%
slevy až

70 
slevy až

24 / 7
e-shop
xxxlutz.cz

ONLINE

sklady jsou plné!

vše musí
pryč! POSLEDNÍ

šance!

P
O
N
D
ĚL
Í1
2.
sr
P
N
a
20
19

Č.
14
8
•
W
W
W
.M

ET
r
O
.C
Z

ČT
v
r
TE
k
24
.Č
Er

v
N
a

20
21

Č.
12
0
•
W
W
W
.M

ET
r
O
.C
Z

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

0
2

1
1

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

0
2

1
1

2



Jsme obchod
s nejlevnějším zbožím
na trhu. Přesvědčte
se sami v našich
prodejnách nebo na
eshopu.

levnoshop.cz

NESKUTEČNÉ

CENY

Platnost cen a nabídky od 24. 6. do 4. 7. 2021 nebo do vyprodání zásob v prodejnách LEVNO a na eshopu levnoshop.cz.

Česká Lípa | H. Králové – K. H. Máchy | H. Králové – Třída E. Beneše | Jihlava | Kladno | Liberec |
Praha – Nuselská | Praha – Prosek | Praha – Lidická | Praha – Klapkova | Plzeň | Příbram | Teplice

A další tisíce produktů za super ceny
v našich kamenných prodejnách.

PRODEJEN JE PRO
VÁS OTEVŘENÝCH13

-80Pestrýmix produ
ktů.

Vše v jednotkách
kusů.

Neváhejte. Mizí r
ychle!

%-80
Barevné
prostěradlo
100% bavlna,
90×200 cm,
různé barvy,
2. jakost

7990
běžně 199,-

60%

UŠETŘÍTE

DESIGNOVÝNÁBYTEKADOPLŇKY SE SLEVOUAŽ

Pouze na eshopu.
Pohovky, židle, obrazy, dekorace, koupelnové doplňky atd. Značky: Mauro Ferretti, Teulat, Marckeric, Wenko, Opviq lights, Tommasucci, Safavieh, House Nordic, loomi.design, Leitmotiv a další.

Zrnková
káva
Melitta
Auslese,
500 g

2990
běžně 109,-

73%

UŠETŘÍTE

990

66%

běžně 29,-

UŠETŘÍTE

Antibakteriální gel
65 ml

Opalovací spreje a krémy
Australian Gold, různé druhy
SPF 6, 10, 15, 30, 50
Minimální doba trvanlivosti
(některé druhy): 12/2019

Opalovací spreje a krémyOpalovací spreje a krémy
Australian Gold, různé druhy
Opalovací spreje a krémy

82%

běžně 399,-

UŠETŘÍTE

6990

Coca Cola
energy drink
bez cukru, 250 ml

Minimální doba
trvanlivosti: 26. 2. 2021

490
běžně 25,-

80%

UŠETŘÍTE

Minimální doba
trvanlivosti:
13. 5. 2021

Pelíšek pro domácí zvířata
Více druhů, barev a velikostí

běžně 399,-
Maxi 199,-

běžně 199,-
Střední 9990

běžně 129,-
Mini 4990

61%

běžně 129,-

UŠETŘÍTE

4990od



mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

Čtvrtek, 24. června 2021
Č. 120, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

0
2

1
1

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

0
2

1
1

2

V KINECH OD 24. ČERVNAV KINECH OD 24. CV KINECH OD 24. ČERVNA

NIKDY NIKOHO NEPODCEŇUJ
O D S C E N Á R I S T Y J O H N A W I C K A

Do muzea
připlul nový
plejtvák
Dva noví „obyvatelé“ vče-
ra přibyli do připravované
zoologické expozice Ná-
rodního muzea. Realistic-
ký model plejtváka malé-
ho (na snímku) má být do-
plňkem oblíbené kostry
plejtváka myšoka, která je
jedním ze symbolů mu-
zea. Druhým včerejším pří-
růstkem je model žraloka
bílého. Šestimetrového
plejtváka neslo do historic-
ké budovy muzea devět
mužů. Model váží skoro
půl tuny a kvůli jeho insta-
laci se uvnitř muselo po-
stavit lešení. ČTK

VĚŽE NEBUDOU. UNESCO
DRŽÍ PRAHU PŘI ZEMI
ARCHITEKTKA JIŘIČNÁ MUSÍ PŘEPRACOVAT ŽIŽKOVSKÝ PROJEKT STRANA 2

Svátek slaví: Jan

Výletníci mohou body
vyměnit třeba za triko
Kraje a města v Česku. Lákají domácí turisty na slevy a příspěvek na nocleh. Pobídky. Vouchery na vstup
do památek za útratu v restauraci či zážitkové trasy. Liberecký kraj. Levněji i do Německa a Polska STRANA 4

inzerce

Sputnik
na Balkán
Slovensko prodá a daruje
velkou většinu z 200 tisíc
dovezených dávek ruské
vakcíny Sputnik V proti
covidu-19. Rozhodla o tom
vláda, o očkovací látku
nebyl zájem. STRANA 9

Zápolení bez
alkoholu
Třicet dní před zahájením
letních olympijských her
v japonské metropoli
Tokiu pořadatelé oznámili,
že na sportovištích se
nebude smět prodávat ani
pít alkohol. STRANA 16



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 24. června 2021 02

Rozvlněné domy
musí být nižší, než
jak Jiřičná navrhla.

Návrh rozvlněných věží s výš-
kou až 100 metrů v projektu
Centrum Nového Žižkova
v Praze 3 musí architektka
Eva Jiřičná změnit. Rozhodla
o tom světová organizace
UNESCO. Ta požaduje, aby ne-
přesahovaly okolní zástavbu.
Mohou být vysoké maximál-
ně 54 metrů.

„I když je tato nová podmín-
ka UNESCO velmi specifická,
nezbývá než ji respektovat,
aby se v místě mohlo stavět.
Ale protože návrh rozvlně-
ných věží není možné snižo-
vat, jelikož by stavby sníže-
ním zcela ztrácely své propor-
ce, bude nyní ateliér Evy Jiřič-
né a Petra Vágnera návrh celé
této lokality kompletně pře-
dělávat,“ řekl Dušan Kunov-

ský,majitel developerské spo-
lečnosti Central Group, která
areál vlastní. „Stavby budou
výrazně nižší a řešené do for-
my městských bloků s vel-
kým akcentem na zeleň, ve-
řejný prostor a živý parter
s mnoha drobnými obchody,
službami, restauracemi a ka-
várnami,“ doplnil Kunovský.

Původní projekt počítal
s tím, že zde vyroste zhruba
1000 bytů asi za šest miliard

korun. Nejnižší z věží měla
mít 80 metrů, prostřední
zhruba 90 metrů, nejvyšší ne-
měla přesáhnout 100 metrů.

Koncept rozvlněných věží
s originální rozehranou archi-
tekturou a integrovanou zele-
ní je podle Kunovského nato-
lik zajímavý a unikátní, že se
architektka a investor dohod-
li na společném hledání jiné-
ho vhodného místa pro jeho
realizaci. „Již jednáme o dal-

ších vhodných místech v Pra-
ze. Těch ale není mnoho, pro-
tože výškové stavby jsou
v hlavním městě vždy velmi
citlivou záležitostí,“ řekl Ku-
novský a dodal, že pokud
v Praze místo pro rozvlněné
věže nenajdou, začnou pro ně
pozemky hledat v Brně nebo
v Bratislavě. Nevyloučil ani
to, že by tento projekt mohl
vyrůst kdekoli v zahraničí.
Architektka Eva Jiřičná pat-

ří k renomovaným odborní-
kům v oboru. Mezi její nej-
známější stavby v Praze nále-
ží Oranžerie na Pražskémhra-
dě a hotel Josef na Starém
Městě. Upravovala také inte-
riéry Tančícího domu. V Lon-
dýně, kam po okupaci v srp-
nu 1968 emigrovala, navrhla
například výstavní prostory
Viktoriina a Albertova mu-
zea. Je nositelkou Řádu brit-
ského impéria, byla zvolena
členkou Královské akademie
umění a uvedena do Americ-
ké síně slávy. iDNES.cz

DOMOV
PRO SENIORY
a
DOMOV
SE ZVLÁŠTNÍM REŽIMEM

Přijímáme žádosti o umístění do

nově zrekonstruovaného domova
pro seniory na Šámalove 60 v Brně.

• bydlení v jedno, dvou a třílůžkových pokojích
• kvalitní a chutná celodenní strava
• nepřetržitá pečovatelská služba
• odborný zdravotnický personál

KONTAKT 8:00–15:00
sociální pracovník Mgr. Cirbus, tel.: 776 211 255,
ředitel domova Mgr. Macko, mob.: 775 421 055,
tel.: 516 116 324, email: macko@pravonazivot.cz

www.pravonazivot.cz

NABÍZÍME:
• Měsíční prémie až 26%

• Náborový příspěvek 10 000 Kč pro vybrané pozice (*)
• Příspěvek na dopravu a stravování

• Příspěvek na životní / penzijní připojištění
• 5 týdnů dovolené, Multisport karta

Více informací o pozicích naleznete na portálu www.jobs.cz

KONTAKT:
• tel.: 543 563 111

• e-mail: personalni.brno@poclain.com

HLEDÁME NOVÉ ZAMĚSTNANCE:

NC OPERÁTOR (*)
MONTÁŽNÍ DĚLNÍK (*)

LAKÝRNÍK (*)
SKLADNÍK

Poclain Hydraulics s.r.o., Kšírova 186, 619 00 Brno-Horní Heršpice, www.poclain-hydraulics.com

inzerce

Domy s rozvlněnou fasádou a zelení na střechách AI DESIGN

Zemřel veterán
V 96 letech zemřel váleč-
ný veterán Tomáš Lom, pů-
vodním jménem Löwen-
stein. Těsně před okupací
a zřízením protektorátu
odešel do Anglie, kde
vstoupil do RAF. Byl pří-
slušníkem bombardovací
perutě. Loni v prosinci vrá-
til Miloši Zemanovi pamět-

ní list. Napsal, že se mu ne-
líbí prezidentovo chování.

Návrat Dronfestu
Dva festivaly zaměřené
na moderní technologie
se po létě opět uskuteční
v Plzni. Jedná se třeba
o Dronfest. Ten patří
mezi největší akce svého
druhu na světě. ČTK

Motoristé a dopravní firmy si
patrně budou moci rezervo-
vat předem registrační znač-
ky (RZ) na auta. Především fir-
my si tak budou moci vyřizo-
vat potřebná povolení ještě
předtím, než úřad vozidlo za-
píše do registru. Žádosti
o zápis do registru vozidel na-
víc budemožné podávat elek-
tronicky. Předpokládá to no-
vela o podmínkách provozu.
Registrační značku budemož-
né zarezervovat na jeden mě-
síc. „Obecní úřad obce s rozší-
řenou působností sdělí žada-
teli registrační značku, která
bude konkrétnímu vozidlu
přidělena, požádá-li v uvede-
né lhůtě o jeho zápis do regis-
tru silničních vozidel,“ stojí
ve zdůvodnění. Zákon by měl
podle doporučení hospodář-
ského výboru nově stanovit,
že technické prohlídky histo-
rických vozidel budou mít
nově na starosti stanice tech-
nické kontroly. Nebude posta-
čovat jejich testování subjek-
tem pověřeným Mezinárodní
federací historických vozi-
del. Lhůta mezi prověrkami
by se na druhou stranu pro-
dloužila z nynějších dvou
na pět let. ČTK

Krátce

UNESCO zakázalo věže
od slavné architektky

Rezervace RZ.
Měsíc dopředu



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 24. června 2021 03

Zájemci o veřejnou dopravu
se v sobotu mohou oficiálně
rozloučit s autobusy typu Ka-
rosa B 951. Dopravní podnik
(DPP) je sice vyřadil z provo-
zu loni v prosinci, avšak kvůli
pandemii covidu-19 slavnost-
ní rozlučku odložil. „Plníme
náš slib z loňského roku,“
uvedl Jan Barchánek z DPP.
Sobotní akce bude zaháje-

na v muzeu MHD ve Střešovi-
cích. „Součástí bude průvod
autobusů Prahou a doprovod-
ný program na Výstavišti
v Bubenči,“ řekla mluvčí DPP
Aneta Řehková.

Muzejní vozidla budou vy-
stavena na nádvoří muzea
MHD od 9.00 do 13.30. Prů-
vod osmi autobusů vyjede
ve 14.20 na Hradčanské ná-
městí, kde si budou moci lidé
vozy vyfotit. Následně se roz-
jedou na okružní cestu cen-
trem města a okolo 15.30 do-
razí na Výstaviště. Zapojen
nebude pouze tento typ auto-
busu, ale rovněž další, které
byly vyráběny ve Vysokém

Mýtě. Nejstarším vozem
bude Škoda 706 RO z přelo-
mu 40. a 50. let.
Z Výstaviště se budou moci

na krátkou okružní cestu vy-
dat ti, kteří se nedostali
do hlavního průvodu. Připra-

ven bude trenažér městské-
ho autobusu typu Citybus.
DPP uspořádá besedu o auto-
busech, závodymodelů na vy-
sílačku, postaven bude skáka-
cí hrad, občerstvení a infostá-
nek DPP. „Na akci nebude

chybět ani náborový stánek
pro všechny, kteří uvažují
o povolání řidiče autobusu
MHD,“ doplnila mluvčí. Pro-
gram vyvrcholí ve 21.45 pro-
mítáním krátkých filmů o au-
tobusech. ČTK

Seznam všech prodejen na www.albert.cz
Akce platí v prodejnách Albert hypermarket od 23. 6. do 29. 6. 2021
nebo do vyčerpání zásob v jednotlivých prodejnách.

ZA
UŠETŘÍTE VÍC A ZA

ZDRAVÉ JÍDLO
NEJVÍC

NOVÝVĚRNOSTNÍPROGRAM

Akce platí v prodejnách Albert hypermarket od 23. 6. do 29. 6. 2021 
nebo do vyčerpání zásob v jednotlivých prodejnách. 
Akce platí v prodejnách Albert hypermarket od 23. 6. do 29. 6. 2021 

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-35

6490
99,90

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-44

990
17,90 AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-37

8990
142,90 AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-42

690
11,90

KREDITY

+ NAVÍC

AVÝ ODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-24

3790
49,90

KREDITY3

Kuřecí horní
a spodní stehna MIX
• chlazená
• 1 kg

Meloun vodní
• 1 kg
• v nabídce také
Meloun vodní krájený,
1 kg za 11,90 Kč

Franz Josef
Extra panenský
olivový olej
• 500 ml
• 100 ml = 17,98 Kč

Hello ovocné
pyré
• 100 g
• vybrané druhy

Losos – filet s kůží
• chlazený • balený • cena za 100 g
• v nabídce také Losos – filet s kůží
volný, 100 g za 37,90 Kč, pouze prodejny
s obsluhovaným úsekem čerstvých ryb

Karosa B 951 HONZA GROH

inzerce

Cena za svezení

50
Zájemci o jízdu v rozlučko-
vém průvodu si mohou
zakoupit jízdenku za 50 ko-
run na webových stránkách
https://fanshop.dpp.cz/.

Krátce

Pašovali do
Vietnamu extázi
Národní protidrogová
centrála ve spolupráci
s celníky rozkryla mezi-
národní organizovanou
skupinu, která distribuo-
vala tablety extáze
přes Česko a Německo
do Vietnamu. V případu
jsou v ČR obviněny dvě
ženy, hrozí jim až 18leté
vězení. Další tři lidé jsou
stíháni v Německu.

Nová planetka se
jmenuje Žebrák
Po městu Žebrák je nově
pojmenována planetka
Sluneční soustavy, která
obíhá na dráze mezi Mar-
sem a Jupiterem. Planet-
ku s číslem 131181 obje-
vili čeští astronomové.
Své jméno dostala k pří-
ležitosti 625 let od pový-
šení Žebráku na králov-
ské komorní město krá-
lem Václavem IV. ČTK

Karosa B 951. Je tu rozlučka



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 24. června 2021 04

Dovolená v tuzem-
sku je pro velkou
část Čechů první
volba. Proto se
podnikatelé
i radnice podle
toho připravují.

František Koudela za Znojem-
ské besedy, ředitel městské
organizace pořádající akce, si
pochvaloval loňskou podpo-
ru cestovního ruchu po teh-
dejším jarním lockdownu.

Utrať peníze, památku
máš zadarmo
Znojmo už loni vypracova-

lo nejrůznější pobídky pro ná-
vštěvníky města i okolí
a v létě se podařilo místní
podnikání slušně nastarto-
vat. „Tržby se podnikatelům
zapojeným do akce zvýšily
o padesát až sto čtyřicet pro-
cent,“ konstatuje šéf Znojem-
ské besedy. Letos chtějí
v osvědčeném konceptu po-
kračovat. Věří, že třeba kata-
komby budou opět praskat
ve švech. Čím tedy město tu-
risty pobízelo? V rámci akce
Znojmo zadax dostávali lidé
za určitou částku utracenou
například v restauraci, cuk-

rárně nebo za noclehy ve zdej-
ších penzionech a hotelech
vouchery na vstup do zdej-
ších památek. Loni se do
„hry“ zapojilo více než 140
subjektů, město přitom pů-
vodně odhadovalo, že zájem
bude maximálně do dvaceti.
Lidémohli proto zadarmo na-
příklad do zdejšího podzemí,
na radniční věž, zdejší domi-
nantu, nechat se odborně pro-
vést průvodcempoměstě, pří-
padně zajít do nedávno obno-
veného pivovaru, také s vý-
kladem, a navštívit další pa-
mětihodnosti.

Na Ještěd po drátě zadara
„Připravili jsme k restartu

cestovního ruchu a dalších
oborů podnikání dva velké
projekty,“ uvedl pro deník
metro mluvčí Libereckého
kraje Jan Mikulička. Ti, kteří
obdivují zdejší sklářské umě-
ní, si mohou zakoupit společ-
nou vstupenku do takzvané-
ho Křišťálového údolí (viz
box). „V jedné ceně je návště-
va více než třiceti skláren, bi-
žuterií, tematických muzeí,
ale vstupenka zahrnuje
i jízdu sedačkovou lanovkou
na Ještěd,“ připomíná Miku-
lička. Pro ty, kteří se rádi tou-
lají i dál než za humna, má Li-
berecký kraj jízdenku Euro
Nisa Ticket. Tu lze využít

na cestování vlaky i autobusy
jak po celém kraji, tak do pří-
hraničních oblastí Německa
a Polska.

Pandemie dala severnímu
kraji pořádně zabrat
Oproti předešlému roku

přijelo o více než třicet pro-
cent méně domácích turistů,
těch zahraničních bylo do-
konce o šestašedesát procent
míň,“ konstatuje Ivo Vond-
rák, hejtman Moravskoslez-
ského kraje. Jen na tržbách
z turistického ruchu přišel
kraj asi o šest miliard korun.
Letos mnohem intenzivněji
podporují podnikání v turis-

tické branži. Vedle rozšíření
služeb a atrakcí se významně-
ji rozšiřuje Technotrasa, jež
turisty provádí po industriál-
ních a technických místech
a objektech, kterých je v kra-
ji víc než jinde. „V rámci Tech-
notrasy je zařazeno přes tři-
cet subjektů s celkově padesá-
ti zážitky,“ upřesňuje Nikola
Birklenová,mluvčíMoravsko-
slezského kraje. „V rámci bo-
nusové karty Technotrasa
Card lze sbírat body, které
pakmohou výletníci vyměnit
třeba za trička nebo plecháč-
ky a budou zařazeni i do pod-
zimního slosování o hodnot-
né ceny,“ říká Petr Koudela,

jednatel Moravian-Silesian
Tourism.

„Kraj letos výrazněji propa-
gačně podporuje i oblasti,
kam dříve tolik návštěvníků
nejezdilo, abychom podpořili
místní ubytovatele a na ně na-
vazující služby,“ popisuje le-
tošní praxi Plzeňského kraje
mluvčí Eva Mertlová. Soused-
ní Karlovarský kraj zase pro-
platí návštěvníkům za každé
přenocování v regionu tři sta
korun za noc. Nocleh nesmí
být levnější než uvedené tři
stovky a přespánímusí býtmi-
nimálně třídenní (jedné oso-
bě zaplatí maximálně šest
dnů). PAVEL HRABICA

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA
Jak se jmenuje postava hlavní hrdinky?

a) Lucky b) Amálie c) Nela

V KAŽDÉM Z NÁS JE
KUS DIVOCHA

V KINECH OD 24. ČERVNA

MOJE MĚSTO, MOJE METRO

Instrukce k soutěži:
Své odpovědi zasílejte do dnešní
půlnoci na adresu vyhraj@metro.cz
ve tvaru JMÉNO, PŘÍJMENÍ, ADRESA,
TELEFON, SPRÁVNÁ ODPOVĚĎ
(A, B, nebo C), do předmětu e-mailu
uveďte: DIVOKY SPIRIT. Tři soutěžících
se správnou odpovědí vyhrávají
balíček k filmu Divoký spirit.
Výherci budou kontaktováni
e-mailem do 3 pracovních dnů.
Více informací o pravidlech soutěže
a vyzvednutí cen najdete na
www.metro.cz

VYHRAJTE
DÁRKOVÝ BALÍČEK K FILMU DIVOKÝ SPIRIT!

Největší mapa
z puzzle v Česku
Nadační fond Děti bez mo-
bilu dal vyrobit a v Pelhři-
mově sestavit největší
mapu z dílků puzzle.
Dobříšský fond celou akci
spojenou s prodejem jed-
notlivých dílků skládačky
věnoval ve prospěch bu-
doucího brněnského dět-

ského hospice Dům pro
Julii. Mapa z 5060 dílků je
velká 21,12 krát 11,83
metru. Několik dílků má
svého majitele. Fond je
totiž prodával a peníze
putují dětem do Brna.

Motorek v kosti
Lékaři ve Fakultní nemoc-
nici Brno provedli jako
první v ČR operaci, díky

níž se18letému Matyášovi
prodloužila za 40 dní
zkrácená noha o čtyři
centimetry. Pomohl mu
k tomu speciální hřeb
s motorkem zabudovaný
v noze, který ovládá sám
pacient. Jedná se o meto-
du nazvanou fitbone,
cena hřebu je bezmála
300 tisíc korun. Na tento
zákrok čeká pět pacien-
tů. ČTK

Kde ušetřit, co je zadarmo,
to najdete třeba na Czech
Tourism nebo Kudy z nudy,
na webech krajů a měst.

● Vstupenka do Křišťálového
údolí v Libereckém kraji stojí
pro jednoho člověka 250 ko-
run, pro rodinu s až čtyřmi
dětmi 480 korun. Platí pět
dní, připlatíte-li si 50 korun,
lze ji využít po celé léto.

● Akce Znojmo zadax, při níž
za útratu v síti restaurací
a provozoven dostává návštěv-

ník města vouchery na vstupy,
platí až do 30. září a zahrnuje
i Znojemské vinobraní.

● Na kartu Koruny Vysočiny si
lze v tomto kraji dopřát u vy-
braných partnerů slevy na
vstupném, někde i kávu, pivo
a další bonusy. Kartu dostane
každý, kdo se ubytuje v hotelu
nebo penzionu v tomto kraji.

● V některých brněnských hote-
lech lze k ubytování získat
Brnopas. Ten umožňuje někte-
ré vstupy do památek zdarma.

Složit mapu z puzzle trvalo čtyřem dospělým a sedmi dětem skoro tři hodiny. 3x ČTK

Krátce

inzerce

Pokud to hygienické podmínky dovolí, nabídka je velká

Znojmo MAFRA

Kraje loví turistické dušičky.
Kdo zaplatí, dostane slevu



Kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 24. 6. 2021 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.

Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob. * Akce platí pro vybranémodely mobilních telefonů Samsung při použití slevového kódu.
Sleva na daný produkt je poskytována ve výši uvedené v kódu. Akce je platná do 30. 6. 2021 nebo do vyprodání zásob.

5 999,-*
6 999,-6 999,-

4 299,-*
6 999,-6 999,-4 799,-6 999,-4 799,-6 999,-4 799,-6 999,-4 799,-6 999,-6 999,-4 799,-6 999,-6 999,-6 999,-6 999,-4 799,-6 999,-4 799,-6 999,-4 799,-6 999,-

4 199,-*
4 699,-4 699,-4 699,-4 699,-4 699,-4 699,-4 699,-4 699,-4 699,-

*s kódem 21SAM1000

*s kódem 21SAM500

*s kódem 21SAM500

8 999,-
obj. kód:SAMO0213b2

Nejlepší fotomobily na

Vytrvalec s příjemnou
cenovkou

Spolehlivý parťák
na každý den

Velkolepé zážitky
čekají

M jako
majstrštyk

Samsung Galaxy A12
6,5“ TFT displej, rozlišení 1 600 × 720 (HD+)
Čtyři pokročilé fotoaparáty (48 + 5 + 2 + 2 Mpx)
8jádrový procesor, RAM 4 GB, úložiště 64 GB
5 000mAh baterie s celodenní výdrží

Samsung Galaxy A32
6,4“ AMOLED displej, rozlišení 2 400 × 1 080
Čtyři pokročilé fotoaparáty (64 + 8 + 5 + 5 Mpx)
8jádrový procesor, RAM 4 GB, úložiště 128 GB
5 000mAh baterie, rychlé 15W nabíjení

Samsung Galaxy A52
6,5“ AMOLED displej, 800 nitů, Super Smooth
Čtyři pokročilé fotoaparáty (64 + 12 + 5 + 5 Mpx)
Optická stabilizace, RAM 6 GB, úložiště 128 GB
Rychlé 25W nabíjení, voděodolnost dle IP67

Samsung Galaxy M12
6,5“ PLS displej, rozlišení 1 600 × 720 (HD+)
Čtyři pokročilé fotoaparáty (48 + 5 + 2 + 2 Mpx)
8jádrový procesor, RAM 4 GB, úložiště 64 GB
Stylová 8Mpx seflies, 5 000mAhbaterie, která vydrží



DOMOV čtvrtek 24. června 2021 06

Astronautem Evropské
kosmické agentury
se touží stát bezmála
22 600 lidí.Mezi nimi
je i přes 200 Čechů.

„Být astronautem je práce snů,“ uve-
dl generální ředitel agentury Josef
Aschbacher, podle kterého proto
musí uchazeči počítat s velkou konku-
rencí. Na pozici se mohli od konce
března po prodloužení termínu až do
minulého pátku hlásit občané všech
členských států Evropské kosmické
agentury (ESA). Výběrové řízení je šes-
tikolové a nová sestava vesmírného
sboru tak bude známa nejdříve
na konci příštího roku. Agentura hle-

dá čtyři až šest stálých astronautů
a dalších 20 záložníků.

Celkem se ESA letos přihlásilo
22 589 lidí, z toho 5419 – 24 procent –
žen. Při posledním výběrovém řízení
v roce 2008 se přihlásilo 8413 kandi-
dátů, 15 procent z nich tvořily ženy.
V současnosti má ESA jedinou astro-
nautku – Italku Samanthu Cristofo-
rettiovou.

Nejvyšší zájemměli o pracovnímís-
to Francouzi, kterých se přihlásilo
7131. Z Česka se o práci uchází
165 mužů a 37 žen.

Kandidáti na astronauty musí mít
nejméně magisterský titul v oboru
přírodních či výpočetních věd, mate-
matice nebo dalších technických obo-
rech. Požadavky jsou i na výšku
a uchazeče limituje věk – musí být
mladší 50 let. Dalších více než
200 lidí se přihlásilo na novou pozici
astronauta s fyzickým postižením.
Kandidát z ČRmezi nimi není. iDNES.cz

Silné bouřky Česko neopustí, podle
meteorologů zůstanou až do zítřka.
V noci na dnešek zasáhly silné bouřky
ve středních a severovýchodních Če-
chách. Přívaly deště rozvodnily řeky
na Plzeňsku a okolí Brd, výstraha počí-
tá se vzestupemhladin až na druhý po-
vodňový stupeň. „Vzhledem k místy
už vyšší nasycenosti území po inten-
zivnějších srážkách v předchozích
dnech a dalších očekávaných úhrnech
může v jihozápadní polovině Čech do-
jít, zejména namenších tocích, k rych-
lým a výrazným vzestupům hladin,“
varují meteorologové. iDNES.cz

Víte, co je to ščur nebo majtky?
Mezi obcemi Jeseník nad Odrou a Vražné na Novojičínsku je otevřena
nová cyklostezka. Je unikátní tím, že je potištěna obrazovými hesly
v moravskoslezském nářečí. Cyklisté tak mohou během projížďky třeba
zjistit, co je to ščur, baňa nebo majtky. ČTK

Podnikatel a lobbista Roman Janou-
šek, lékařka Soňa Peková i další tři
obžalovaní odmítli vinu v případu
údajně neoprávněných úhrad pro
společnost Chambon. Popřeli, že by
od zdravotních pojišťoven podvodně
vylákali stamiliony korun. Společ-
nost Chambon, ve které většina obža-
lovaných působila, prováděla v le-
tech 2009 až 2011 vyšetření na pří-
tomnost extrahumánního genomu,
což jsou zejména infekční viry či bak-
terie. Protože k tomu neměla opráv-
nění, účtovala pojišťovnám za analý-
zu lidské DNA, která je dražší. ČTK

Do vesmíru
chtějí i Češi

Bouřky. Pozor,
budou až do zítřka

Janoušek. Lobbista
odmítá svou vinu



DOMOV čtvrtek 24. června 2021 07

Nejen pro Prahu je
důležité dostavět
okruh. Město se
domluví se státem.

Desítky tisíc aut projíždí zbytečně
hlavním městem. Tvoří se kolony, ři-
diči jsou naštvaní. Už dlouhá léta se
mluví o dostavbě Pražského okruhu,
který by rychle dostal řidiče tam,
kam potřebují, významně by se také
ulevilo mnoha městským částem.
Pražský primátor Zdeněk Hřib jednal
s premiéremAndrejemBabišem.Měs-
to a stát se předběžně domluvily – do-
jde ke směně majetku, dostavbu zby-
lé části pražského vnitřního okruhu
by od města mohl převzít stát. Dříve
semluvilo o tom, že by státměstu při-
spěl 60 miliardami korun. Hřib řekl,
že stát nabízí dostavbu formou tak-
zvaného PPP projektu, z finančních
důvodů podle něj není možné pro-
jekt zahrnout do státního rozpočtu.
Na schůzce politici řešili i majetkové
směny, zejména pozemků v Letňa-

nech. Vnější okruh kolem Prahy je
součástí dálniční sítě a jeho dostavbu
má na starosti stát, vnitřní zatím pro-
jektovalo a platiloměsto. Z vnitřního
okruhu zbývá dokončit asi desetikilo-
metrový úsek mezi vyústěním tune-
lu Blanka v Pelc-Tyrolce a Štěrboho-
ly. Babiš v minulosti zmínil, že by ho
bylo možné stavět formou takzvané-
ho PPP projektu, tedy ve spolupráci
soukromého a veřejného sektoru. Po-
dle Hřiba by to v případě předání pro-
jektu bylo věcí státu. iDNES.cz

Popřejte originálně deníku Metro!
Je to neuvěřitelné, ale v červenci vstupujeme do 25. ročníku vydávání
našich novin. Chceme se o radost z našeho čtvrtstoletí podělit s vámi,
a tak vyhlašujeme soutěž. Vyfoťte originální zdravici s deníkemMetro
a pošlete nám ji do 29. června 15.00 na adresu mms@metro.cz nebo sdí-
lejte na Instagramu s hashtagem #metro25. Tři nejhezčí fotky zveřejní-
me ve speciální rubrice věnované blížícímu se výročí 30. června a odmě-
níme 500 korunami! Tak hurá na to! Na fotce je pro inspiraci čtenářka
Eliška, která se nám takto zvěčnila k našim dvacátinám. VAŠE REDAKCE

Modernizace D1

Na D1 se opravuje 41 kilometrů.
Například u Hvězdonic to bude kom-
plikované kvůli demolici nadjezdu.
Opravy skončí na konci září.

● S komplikacemi musí řidiči počítat
i na dalších českých dálnicích. Mezi
nejzásadnější bude patřit oprava dál-
nice D8 mezi 5. a 12. kilometrem
u Prahy, zde se začne pracovat první
červencový víkend.

Zaplatí vnitřní
okruh stát?



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 24. června 2021 08

Opět ivermektin
Oxfordská univerzita vče-
ra oznámila, že zkoumá
použití antiparazitika iver-
mektin pro léčbu nemoci
covid-19. Účinek léku zjiš-
ťuje při testech v rámci
studie s podporou britské
vlády, jejímž cílem je na-
jít způsob, jak pomoci se
zotavením pacientům

s covidem-19 mimo ne-
mocniční prostředí.

Spolu proti Rusku
Plynovod Nord Stream 2
je ruský geopolitický pro-
jekt podrývající bezpeč-
nost Ukrajiny a hrozba
pro energetické zabezpe-
čení Evropy, řekl americ-
ký ministr zahraničí Anto-

ny Blinken. Na jednání
s německým protějškem
Heikem Maasem se shodl,
že obě země budou společ-
ně i nadále stát proti rus-
kým „provokacím“ vůči
Ukrajině.

Kárají Budapešť
Evropská komise (EK) pod-
nikne kroky vůči maďar-

skému zákonu, který za-
kazuje šířit mezi mladými
lidmi do 18 let jakékoli
materiály zobrazující
nebo propagující homose-
xualitu a změnu pohlaví.
Oznámila to předsedkyně
EK Ursula von der Leyeno-
vá, podle které jde právní
norma proti všem základ-
ním hodnotám Evropské
unie. ČTK

Dánsko či Británie
přehodnocují pří-
stup k migrantům.

K australské imigrační politi-
ce, která se do značné míry
opírá o detenční centra na
území jiných států, stále čas-
těji vzhlíží Evropa. Jde totiž
o postup, jenž je velmi účin-
ný – počet osob, jež od roku
2015 nelegálně vstoupily do
Austrálie, je takřka nulový.

Kurzův kurz
V reakci na vysoké počty

migrantů a běženců přicháze-
jících do Evropy přes balkán-
ské státy nebo přes Středo-
zemní moře navrhoval roku
2016 zřídit podobná detašova-
ná centra za evropskými hra-
nicemi rakouský kancléř Se-
bastian Kurz, v té době minis-

tr zahraničí. Použil k tomu
mimo jiné stejná slova, která
uvádí australské ministerstvo
vnitra na svých webových
stránkách jako vzkaz všem,
kdo chtějí do země nelegálně
připlout po moři: Neprojdete.
Cesta je zavřená. Podobný po-
stup během migrační krize
prosazoval také maďarský
premiér Viktor Orbán. Nejdál
v tomto ohledu zatím zašlo
Dánsko, které letos v květnu
uzavřelo Memorandum o po-
rozumění a spolupráci v otáz-
kách azylu a migrace s výcho-
doafrickou Rwandou. Smlou-
va sice explicitně nezmiňuje
plány, že by Rwanda ubytová-
vala migranty žádající o azyl
v Dánsku, je ale možné, že
tímto směrem vzájemná spo-
lupráce obou států míří.

Jak ven z detence
Také Británie intenzivně

hledá možnosti, jak žádosti

o azyl přijímat a posuzovat
tak, aby žadatelé v zemi fyzic-
ky nepobývali. V této souvis-
losti se k nelibosti tamních
vlád uvažovalo o zřízení de-
tenčních center na ostrově
Man či na Gibraltaru, před-
tím se zmiňovalo i Moldav-
sko, Maroko či Papua-Nová
Guinea u břehůAustrálie. Prá-
vě na Papui Nové Guineji, na
ostrově Manus, v roce 2001
australská vláda zřídila jedno
z detenčních center pro mi-
granty nelegálně připlouvají-
cí k australským břehům.
Koncem roku 2017 je po kriti-
ce mezinárodních organizací
včetně OSN dala zavřít. Část
běženců byla poté přesídlena
do Spojených států.
Detenční zařízení bývají

kritizována kvůli nízkým ži-
votnímpodmínkáma fyzické-
mu a psychickému strádání,
zároveň není omezena doba
detence. HAL a iDNES.cz

Hledáš PRÁCI?
práce v ostraze na HPP i DPP

- mzda od 115 Kč/hod.
- možnost ubytování
- multisport, stravenky

BUĎ U TOHO,
BUĎ MALGEN

Kontakt:
800 99 11 00 - job@malgen.cz

Už se prosím nevracejte
Na internetu se objevila petice, jež vyzývá miliardáře Jef-
fa Bezose (na fotu), aby se ze své plánované červencové
cesty do vesmíru již nevracel na Zemi. Petici za dva týdny
podepsalo bezmála 96 tisíc lidí a jejich počet stále roste.
Začátkem června Bezos oznámil, že on a jeho bratr Mark
budou prvními členy posádky lodi New Shepard postave-
né Bezosovou společností Blue Origin. Let „na okraj
vesmíru“ bude trvat 11 minut, šest cestujících vynese
100 kilometrů nad povrch Země. Start je plánovaný na
20. července. Zakladatel firmy Amazon Bezos je nejbohat-
ším mužem světa a nadšencem do vesmíru. Kromě Ama-
zonu založil Bezos v roce 2000 společnost Blue Origin,
která vyvíjí technologii pro komerční lety do vesmíru. AP

Krátce

„Ne, neprojdete,
cesta je zavřená“

inzerce



SVĚT čtvrtek 24. června 2021 09

Ve Vatikánu řádil superhrdina
Na generální audienci papeže Františka ve Vatikánu dorazil i velmi ne-
zvyklý návštěvník – samotný superhrdina Spider-Man. Muž oblečený
v přiléhavém kostýmu v černé, červené a modré barvě komiksové posta-
vy seděl během audience v sekci významných hostů na nádvoří
sv. Damase ve vatikánském Apoštolském paláci. Jak se posléze ukázalo,
mužem pod maskou byl 27letý Mattia Villardita ze severní Itálie, jenž do-
stal místo ve VIP sekci díky své práci s nemocnými dětmi, které navštěvu-
je v superhrdinském kostýmu v nemocnicích. AP

Ruská vakcína proti
covidu zamíří ze
Slovenska na Balkán
nebo do Argentiny.

Bratislavská vláda prodá a daruje
více než 160 tisíc z 200 tisíc doveze-
ných dávek vakcíny Sputnik V proti
covidu-19. Rozhodl tak kabinet pre-
miéra Eduarda Hegera poté, co o tuto
očkovací látku projevil zájem jen
malý počet obyvatel země.
Slovensko už bylo osloveno několi-

ka státy, které by chtěly Sputnik V
odebrat, je mezi nimi například Ar-
gentina či země západního Balkánu.
Na první nebo druhou dávku Sputni-
ku V na pětimilionovém Slovensku
čeká zhruba 14 tisíc lidí.

Zásilku Sputniku V, který dosud
neschválila Evropská agentura pro lé-
čivé přípravky, dovezlo Slovensko
na začátku března. Okolnosti dovozu
očkovací látky prohloubily v zemi
vládní krizi, která vyústila ve výmě-
nu premiéra. Očkovat Sputnikem V
začalo Slovensko až zhruba před dvě-
ma týdny, expirace dovezených vak-
cín nastane v létě.
Bývalý slovenský premiér Igor Ma-

tovič, který stál u nákupu Sputniku
V, ještě dříve v tomto roce a v době
značného nedostatku vakcín tvrdil,
že až půl milionu obyvatel Slovenska
se chce očkovat pouze ruskou vakcí-
nou.
Původní kontrakt předpokládal, že

Slovensko bude moci odebrat dokon-
ce dva miliony dávek Sputniku V.
V nynější vládě je Matovič ministrem
financí. ČTK

Génius se
dočkal pocty
V Británii včera vstoupila
do oběhu nová plastová
bankovka v hodnotě 50 li-
ber s portrétem matemati-
ka a počítačového průkop-
níka Alana Turinga. Prosla-
vilo jej „prolomení“ nacis-
tického dešifrovacího stro-
je Enigma, po válce byl Tu-
ring coby gay „léčen“ ze
své orientace. Roku 1954
spáchal sebevraždu. HAL

Kam poletí
Sputnik V?



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 24. června 2021 10

Sedmdesátiletý
skladatel a produ-
cent získal oceně-
ní za celoživotní
přínos hudbě.

Ondřej Soukup je bývalý člen
Pražského Big Bandu, Praž-
ského výběru nebo Orchest-
ru Ladislava Štaidla a mimo
jiné autor muzikálu Johanka
z Arku. Nyní ho Zlatou cenou
ocenil Ochranný svaz autor-
ský (OSA), který je sdružením
textařů, skladatelů, hudeb-
ních nakladatelů a jiných no-
sitelů práv, třeba dědiců.
Populární skladbou roku

se stala písnička Srdce nehas-
nou, jejímiž autory jsou Ri-
chard Krajčo a Petr Harazin.
Nejúspěšnějším skladatelem
a textařem je Marek Ztrace-
ný, ve vážné hudbě získal dvě
ocenění Jan Zástěra jako nej-

úspěšnější skladatel i jako au-
tor vážné skladby roku, cyklu
České nebe na texty básnířky
Marie Dolistové. V letošním
roce byly Výroční ceny OSA
za rok 2020 rozdány ve 14 ka-
tegoriích, cena v kategorii
koncert roku nebyla udělena.
Slavnostní udílení se z důvo-
du pandemie koronaviru ko-
nalo bez veřejnosti.

Výsledky se generují ze sta-
tistik OSA. Žebříčky se sesta-
vují z nejúspěšnějších skla-
deb v posledních dvou letech.
Jsou však i kategorie, které

nejsou uděleny na základě
dat, ale rozhodnutím dozorčí
rady OSA, jsou právě Zlatá
cenaOSA za přínos české hud-
bě, Zlatý fond OSA za dlouho-
době nejhranější skladby
nebo autory a Cena za propa-
gaci a šíření české hudby.
Do Zlatého fondu OSA byla

zapsána skladba Jiřího Suché-
ho Pramínek vlasů a sklada-
tel Ladislav Štaidl in memo-
riam. Cena za propagaci a ší-
ření české hudby byla uděle-
na operní pěvkyni Soně Čer-
vené. Petr Lexa a Soňa Vetchá
byli oceněni jako nejúspěš-
nější autoři v populární a váž-
né hudbě. Vladimír Suchý
a Jiří Trtík se stali nejúspěš-
nějšími autory v zahraničí.
Nejúspěšnějším nakladate-
lem vyhlásili společnost
A-Tempo Verlag. ČTK

Ondřej Soukup MAFRA

Podskalská
Na zahájení festivalu Ani-
film převzal Cenu za celo-
životní přínos animova-
nému filmu Edgar Dutka,
dlouholetý dramaturg
Krátkého filmu, autor de-
sítek scénářů k filmům,
režisér a pedagog FAMU.
Rozdělovaly se i ceny ví-
tězům národní soutěže
Český obzor. Cenu České
televize za nejlepší české
animované dílo napříč ka-
tegoriemi získal film
Rudé boty Anny Podskal-
ské (na snímku). ANIFILM.CZ

Krátce

V Telči bude živo
Festival Prázdniny v Tel-
či letos nabídne na čty-
řech scénách asi 100 hu-
debníků. Vystoupí Karel
Plíhal, Druhá Tráva nebo
Vlasta Redl. Dorazí také
Mňága & Žďorp, Cirk La
Putyka či Tata Bojs. Festi-
val začne 30. července.

Tábory zdarma
Olomoucké Divadlo
na cucky chystá sérii pří-
městských táborů s he-
reckou, hudební i filmo-
vou tematikou. Tábory
jsou díky dotacím zdar-
ma. Konají se od 5. čer-
vence do 13. srpna. ČTK

Noc na Karlštejně
Poslední novinkou sezo-
ny Východočeského diva-
dla Pardubice bude muzi-
kálová komedie Noc na
Karlštejně, kterou reži-
sér Petr Novotný nastu-
doval v amfiteátru na vy-
hlídce Kunětické hory.
Premiéry jsou v sobotu
a v neděli od 20.30. MET

inzerce

Zlatou cenu OSA
obdržel Soukup



komerční příloha METROLIVE čtvrtek 24. června 2021 11

Přišel čas Apple Watch SE,
které zaujmou výkonným
čipem, osvědčeným elegant-
ním designem a všemi oblíbe-
nými funkcemi, které tolik
milujeme.
Hodinky Apple Watch SE

vás příjemně překvapí ce-
nou, funkcemi i provedením.
Mají stejně velký displej jako
Apple Watch Series 6 – jsou
o 30 % větší než Series 3 – tak-
že vždy uvidíte to, co potřebu-
jete. Zároveň udrží krok s va-
ším aktivním životem. Splni-
li jste dnes své cíle? Podívejte

se na kroužky, které vámuka-
zují pohyb, cvičení i stání
v průběhu celého dne. Krouž-
kujte své tréninkové cíle. Sdí-
lejte výsledky s kamarády
a rodinou. Poměřujte se. Zís-
kejte personalizované koučo-
vání a odznaky za úspěchy.
To je motivace, která vás po-
žene kupředu.
Mít na ruce AppleWatch je

jakomít u sebe neustále osob-
ního trenéra. Hodinky sledu-
jí, jak postupujete s denními
cíli, a ke konci dne vás po-
píchnou k uzavření všech

kroužků. Apple Watch SE
jsou voděodolné do 50 met-
rů. Tak skočte do vody a nech-
te si ukazovat mezičasy a po-
čet bazénů i uplavanou trasu
na otevřené vodě. Hodinky
vás prostě a jednoduše inspi-
rují ke zdravějšímu životní-
mu stylu – protože zdraví
máte jen jedno.
Takže neváhejte a pořiďte

si svoje nové jablečné hodin-
ky Apple Watch SE v interne-
tovém obchodě Mironet
za zvýhodněnou cenu
7135 korun.

Sekání trávníku je pravidel-
nou činností většiny majitelů
zahradních ploch. Většinu za-
hrady posekáte klasickými se-
kačkami. Jsou alemísta a pro-
story, kam prostě běžnou se-
kačkou nezajedete. Pokud
tedy vlastníte rozměrnější po-
zemek a akumulátorový křo-
vinořez pro vás není řešení,
rozhodně uvažujte o benzino-
vém křovinořezu Makita

EBH341U. Jde o praktického
pomocníka, který vám umož-
ní dokonale zastřihnout
keře, trávník či menší dřevi-
ny přesně podle vašich před-
stav. Je poháněn čtyřtaktním
motorem s obsahem 33,5 cm3

a výkonem 1,07 kW s mini-
mální spotřebou paliva a níz-
kými emisemi. S křovinoře-
zem se snadno dostanete
i do hůře přístupných míst.

Křovinořez nastartujete snad-
no pomocí Primeru a funkce
EasyStart.
Křovinořez Makita

EBH341U je dokonale vyváže-
ný amá ergonomické řídítko-
vé rukojeti, které usnadňují
práci a umožňují širší záběr.
Jistě oceníte také ramenní po-
pruh, který pomůže rozložit
váhu křovinořezu na celé
tělo. Součástí balení je také

trojzubý nůž, kryt nože, kryt
kotouče, nádoba na olej,
montážní klíč, imbusové klí-
če a taška na nářadí.
Benzinový křovinořez Ma-

kita zakoupíte v interneto-
vém obchodě Mironet za
8390 korun. Tak neváhejte
a zamiřte do Mironetu, kde si
kromě benzinového křovino-
řezu zakoupíte i další vybave-
ní pro péči o dům a zahradu.

AppleWatch SE

Křovinořez. Kam se sekačkou nevjedete

Makita EBH341U 2x MIRONET

Hodinky. Elegance sama



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 24. června 2021 12

24/28 °C21/25 °C21/25 °C24/28 °C

NEDĚLESOBOTAZÍTRADNES

Počasí

„Forza
prosciutto!“

RED PUNK AIR
Facebook

Teplotní rekordy: 6,9 °C (1806) 33,5 °C (1930) Bio:

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha

Napište svou bublinu

a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2021 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Přeházejte písmena
a vyjdou vám slova.
Ta doplňte do
prázdného řádku
pod písmeny.

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.05 Zavolejte porodní
sestřičky V (3/8)

17.00 Všechno, co mám ráda
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 První republika (3)
21.00 Sanitka (3/11)
22.05 Na stopě
22.30 Komisař Montalbano
00.25 AZ-kvíz
00.50 Banánové rybičky
01.25 Bydlení je hra
01.50 Pod pokličkou
02.10 Dobré ráno
04.45 Po stopách hvězd
05.15 Etiketa

17.15 Muž, který se obětoval
17.45 Ležáky – osada, která

ztratila své obyvatele,
nikoliv však paměť

18.15 Automoto svět
18.45 Večerníček
19.00 Dobrodružství vědy

a techniky
19.30 Na vrcholky hor

s Vladimírem Čechem
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce
20.00 Kamera na cestách:

Kouzlo jižní Itálie
21.00 Španělská princezna (7/8)
21.55 Sarajevo 1914
23.40 Queer: Prezident

buzerantů
00.05 Bancroftová II (3, 4/4)

15.55 Dr. House VIII (14)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (4084)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Kriminálka Anděl (3)
21.25 Kriminálka Anděl (4)
22.35 Námořní vyšetřovací

služba XVII (12)
23.35 Dr. House VIII (13)
00.30 Dr. House VIII (14)
01.25 Odložené případy II (2)
02.10 Námořní vyšetřovací

služba XVII (11)
03.05 Co na to Češi
03.45 Ordinace v růžové za-

hradě 2 (975)

16.15 LIKE HOUSE
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Krimi zprávy
19.55 SHOWTIME
20.15 Slunečná (117)

Seriál (ČR, 2020)
21.30 Temný Kraj (9)

Jezinky 1/2. Krimiseriál (ČR,
2016)

22.55 Ano, šéfe!
00.20 LIKE HOUSE
00.55 Policie v akci
01.55 Komisař Rex II (11)

Únos. Krimiseriál (N/Rak., 1994)
02.55 Policie Hamburk IV (17)
03.55 Policie Hamburk IV (18)
05.30 Pohoda u krbu

09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
11.00 RACE ACROSS THE

WORLD
11.30 Óčko hity
13.30 Óčko trendy
14.30 ÓČKO E-SPORT
14.40 Óčko trendy
15.00 Óčko Chart
17.05 Óčko hity
17.30 #MASTERCHAT
17.50 Óčko hity
18.00 Top 5
18.30 Óčko hity
19.00 Moje desítka
19.50 Óčko hity
21.00 O BLACK LIST SPECIÁL
22.00 O BLACK LIST PARTY
23.00 Óčko flirt

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Luštěnka

Sudoku

TV tipy



WWW.EXEKUCESUMPERK.CZ DRAŽBY NEMOVITOSTÍ

Dražba podílu id. 1/4 RD v obci Vražné,
okres Nový Jičín
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/4
na rodinném domě ze smíšeného zdiva se dvěma nadzemními
podlažími a využitým podkrovím pod valbovou střechou. Objekt
se nachází na adrese Vražné 124, 742 35 Vražné. Dům je
napojen na IS: elektro, vlastní studnu, septik, v obci Vražné
je dále možné napojení na tyto IS: obecní vodovod, plynové
vedení. Objekt sestává ze 3 bytových jednotek se společným
vstupem. V I. NP je situována bytová jednotka o velikosti 1+1
s kompletním sociálním zázemím. V II. NP je situována bytová
jednotka o velikosti 3+1 a v podkroví bytová jednotka 1+1.
Původní stáří objektu je přes 100 roků. Celkový technický stav
a údržbu lze uvažovat jako zhoršenou.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.okdrazby.cz dne 1. 7. 2021.

Dražba RD v obci Suchá Kamenice,
okres Děčín
Jedná se o dražbu zděného, nepodsklepeného rodinného
domu se dvěma nadzemními podlažími s využitým podkrovím
pod sedlovou střechou s valbou. Objekt se nachází na adrese:
Srbská Kamenice 163, 407 15 Srbská Kamenice. Pozemek
leží ve sklonitém terénu a je přístupný po veřejné, zpevněné
komunikaci. V obci Srbská Kamenice se nacházejí tyto IS: elektro
a hloubková kanalizace. Vnitřní dispozice objektu nebyla zjištěna.
Původní stáří objektu je dle dostupných podkladových materiálů
přes 60 roků. Celkový technický stav a údržbu lze ke dni ocenění
uvažovat jako stavba se zanedbanou údržbou (předpoklad
provedení menších stavebních úprav).

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 7. 7. 2021.

Dražba rekreačního objektu v Kovalovicích
u Kojetína, okres Přerov
Jedná se o dražbu zděného, nepodsklepeného rodinného
domu s jedním nadzemním podlažím bez využitého podkroví
pod sedlovou střechou. Objekt je situovaný do půdorysného
nepravidelného tvaru a je situovaný v zastavěné, okrajové
části obce Kojetín III-Kovalovice, v řadové zástavbě jako řadový
koncový, pravá část dvojdomku. Pozemky leží v mírně sklonitém
terénu, tvoří jednotný funkční celek a jsou přístupné po veřejné
nezpevněné komunikaci. Dům není napojen na žádné IS, v obci
Kojetín se nachází tyto IS: elektro, hloubková kanalizace, obecní
vodovod, plynové vedení. Objekt sestává z jedné bytové jednotky
o velikosti 2+1 s nefunkčním sociálním zařízením.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.okdrazby.cz dne 8. 7. 2021.

Dražba podílu id. 1/15 na pozemcích (zemědělská
půda) v obci Racková, okres Zlín
vyvolávací cena 14 667,-
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/15
k nemovitým věcem sestávající z pozemku p.č. 1449 - orná
půda, o výměře 2.091 m², p.č. 1627 - ostatní plocha, o výměře
439 m², p.č. 1638 - orná půda, o výměře 1.861 m², p.č. 2026
- orná půda, o výměře 6.002 m², a p.č. 2046 - ostatní plocha,
o výměře 604 m², vše v k.ú. Racková, obec Racková, okres Zlín.
Podrobný popis pozemků je patrný ze znaleckého posudku.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 1. 7. 2021.

Dražba podílu id. 1/15 na pozemku (orná půda)
v obci Hrdlořezy, okres Mladá Boleslav
vyvolávací cena 8 000,-
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti
id. 1/15 k nemovité věci, a to pozemku p.č. 474/1 - orná půda,
o výměře 3.943 m², v k.ú. Hrdlořezy u Mladé Boleslavi, obec
Hrdlořezy, okres Mladá Boleslav, který je situován v západní
části katastrálního území s přístupem po zpevněné, veřejné
komunikaci. Pozemek je zemědělsky obdělávaný a je součástí
zemědělských honů.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 7. 7. 2021.

Dražba pozemku (zahrada) v obci Nová Ves
u Světlé, okres Havlíčkův Brod
vyvolávací cena 130 000,-
Jedná se o dražbu pozemku p.č. 440/6 - zahrada, o výměře
499 m², v k.ú. a obci Nová Ves u Světlé nad Sázavou, okres
Havlíčkův Brod, který je situován v jihozápadní, odlehlé části
katastrálního území, v mírně sklonitém terénu s přístupem po
zpevněné, veřejné komunikaci. Na části pozemku se nachází
náletové dřeviny plevelného charakteru. Obec Nová Ves u Světlé
v současné době nemá platný územní plán.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 8. 7. 2021.

Veškeré podrobné informace k jednotlivým dražbám (včetně znaleckého posudku, fotodokumentace a dražební vyhlášky) lze nalézt na výše uvedených
dražebních portálech, kdy pro vyhledání použijte název dražby.

Dražba garáže v Mladé Boleslavi,
okres Strakonice
Jedná se o přízemní, zděnou, nepodsklepenou garáž pod mírnou
pultovou střechou. Objekt je situovaný v zastavěné, okrajové
části města Mladá Boleslav, v místní části s názvem Čejetičky,
v řadové zástavbě jako řadový krajní. Garáž je přístupná po
veřejné zpevněné komunikaci, která se nachází ve vzdálenosti
cca 60 m. Při místním šetření bylo zjištěno, že se jedná o garáž
určenou pro jedno osobní vozidlo. Původní stáří objektu je
cca 40 roků. V průběhu své životnosti objekt pravděpodobně
procházel pouze běžnou údržbou prvků krátkodobých životností,
která byla v posledních letech zřejmě zanedbána, je zde
předpoklad provedení menších stavebních úprav.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.okdrazby.cz dne 29. 6. 2021.

Dražba členského podílu v bytovém družstvu
– bytová jednotka 2+1 v obci Sudkov,
okres Šumperk
Jedná se o dražbu členských práv a povinností člena Stavebního
bytového družstva Zábřeh, Havlíčkova 523/20, 789 01 Zábřeh,
IČ: 00053490, s právem užívání družstevního bytu č. 1 v budově
č.p. 185, v obci Sudkov, okres Šumperk, který se nachází
v I. nadzemním podlaží zděného, podsklepeného, netypového,
bytového domu celkem se čtyřmi nadzemními podlažími. Bytový
dům je napojen na elektro, veřejný vodovodní řad a hloubkovou
kanalizaci. Objekt byl pravděpodobně původně postaven v roce
1977, v roce 1992 byla provedena výměna střešní krytiny,
v roce 2015 byla provedena výměna původních oken za nová.
Družstevní byt je dispozičně řešen jako 2+1 s kompletním
sociálním zázemím ve zděném bytovém jádru.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.okdrazby.cz dne 30. 6. 2021.

Dražba chaty v Uherském Brodě,
okres Uherské Hradiště
Jedná se o dražbu zděného objektu pro rodinnou rekreaci pod
sedlovou střechou. Objekt je situovaný do půdorysného tvaru
čtverce, nachází se v okrajové části obce Uherský Brod, jako
samostatně stojící. Pozemek leží v rovinném až mírně sklonitém
terénu a je přístupný po veřejné nezpevněné komunikaci
a přes pozemek p.č. 1173/1, který je v podílovém vlastnictví
povinného a je rovněž předmětem dražby. V obci Uherský Brod
je dále možné napojení na tyto IS: elektro, hloubková kanalizace,
obecní vodovod, plynové vedení. Objekt rodinné rekreace není
předmětem evidence v katastru nemovitostí.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.okdrazby.cz dne 1. 7. 2021.

VYVOLÁVACÍ
CENA

146 670,-

Mgr. Marcel Kubis, Exekutorský úřad Šumperk

Dražba členského podílu v bytovém družstvu 

VYVOLÁVACÍ
CENA

716 670,-

Dražba chaty v Uherském Brodě, 

VYVOLÁVACÍ
CENA

380 000,-

Dražba podílu id. 1/4 RD v obci Vražné, 

www.okdrazby.cz dne 29. 6. 2021.

VYVOLÁVACÍ
CENA

206 670,-

Dražba RD v obci Suchá Kamenice, 

www.okdrazby.cz dne 30. 6. 2021.

VYVOLÁVACÍ
CENA

1 113 334,-

Dražba rekreačního objektu v Kovalovicích 

www.okdrazby.cz dne 1. 7. 2021.

VYVOLÁVACÍ
CENA

480 000,-



www.metro.cz AUTO čtvrtek 24. června 2021 14

Rodinný dělník. Praktik, co si
na nic nehraje. Francouzská
automobilka své legendě Re-
nault Trafic říká „personalizo-
vaný užitkový vůz“. Zní to těž-
kopádně, ale je to tak. Dodáv-
ka, která v klidumůže sloužit
k převážení materiálu hrubé-
ho stylu, se v pátek promění
v pohodlné rodinné auto. Má
dobrý motor a není nikterak
náročná.
Koncem minulého roku

prošel Trafic modernizací
– má předělanou příď a LED
světlomety, které dostal už
v roce 2019, mají novou grafi-
ku. Nabídka zahrnuje něko-
lik verzí – kratší pětimetro-
vou a delší s 5,4 metru. Obě
ve dvou různých výškách. My
jsme si k testu vyžádali osob-

ní verzi Trafic Combi Van,
která se nabízí opět ve dvou
délkách a se třemi výkonnost-
ními verzemi dvoulitrového
nafťáku. Nejslabší 88kW mo-
torizace, kterou jsme projeli,
byla spojena s manuální šes-
tistupňovou převodovkou. Ta
řadila přesně a vůbec bylo ří-
zení velmi příjemné. Třebaže
to není auto na kdovíjak dy-
namickou jízdu, bylo těch
120 koní úplně dostačujících.
Velmi nás bavila ohromná
porce dojezdových kilometrů
– auto má 80litrovou nádrž
a při spotřebě 7,5 litru na sto
kilometrů bychom dojeli
snad i na světa kraj. A v šesti
lidech! Ceny za Trafic Combi
Van startují na částce
746 900 korun. HOP

Jako plug-in
hybrid přijela
už i Kia Sorento.
Má 265 koní a čistě
na elektřinu ujede
75 kilometrů.

Jedním slovem krásné. Že je
to u sedmimístného SUV s ob-
řími parametry protimluv?
Ale kdeže. Podívejte se pořád-
ně na fotografie – zajímavě
tvarovaná maska chladiče, ve
které jsou integrovány světlo-
mety, prolisy nárazníku, verti-
kálně řešené zadní lampy.
Nové Sorento chytilo jakousi
designovou americkou vlnu
a teď mu to moc sluší.
K testu jsme dostali to nej-

silnější Sorento všech dob.
A také nejúspornější. PHEV je
na trhu od začátku roku a za-
ujme nejen zmíněnými obří-
mi parametry. V kufru jsou

sklopené dvě sedačky, takže
uveze až sedm pasažérů. I tak
je jeho objem neuvěřitelných
800 litrů!
Varianta auta, kdy přeplňo-

vanému zážehovémumotoru
pomáhá elektromotor napo-
jený na baterie, jež lze ještě
navíc externě dobíjet, často
ubírá kvůli komplikované zá-
stavbě místo pro posádku,
ale tady ne. Sorento čtvrté ge-
nerace je postavené na nové
platformě, kde se už od začát-
ku počítalo s tím, že zde bu-
dou velkokapacitní baterie.
Celkový kombinovaný vý-

kon 195 kW, což je 265 koní,
a točivý moment 350 Nm jsou
parádní hodnoty. Kia toho do-
sáhla spojením 1,6litrového
motoru T-GDI, který má sám
o sobě 180 koní, a elektromo-
toru o výkonu 66,9 kW a toči-
vém momentu 304 Nm. Lithi-
um-iont polymerový akumu-
látor umístěný v podlaze má
kapacitu 13,8 kWh. Pro srov-
nání, Kia Sorento full-hybrid,

tedy bez dobíjení zvenčí, má
baterii s kapacitou pouze 1,49
kWh umístěnou za zadními
sedadly. Také elektromotor je
slabší, s hodnotou 44 kW.
Obě elektrifikované verze
však nabízejí pohon všech kol
a šestistupňovou automatic-
kou převodovku.

Podle kombinovaného cyk-
lu WLTP lze se Sorentem
do zásuvky ujet až 57 kilomet-
rů, což se ukázalo i v našem

testu. Nebyl problém jezdit
celý den po Praze bez emisí,
využívat přitom „elektrické“
espézetky a parkovat na mod-
rých zónách zdarma. Ve měs-
tě jsme se dostali na průměr-
nou spotřebu kolem 2,5 litru,
při delších cestách a vybité ba-
terii jsme už byli na šesti.
Auto má parádní odpich
a kombinace výkonu obou
motorů dává řidiči pocit dra-
vosti. Třebaže jde o vysoké

SUV, nijak moc se nenaklání,
baterie v podlaze drží karose-
rii hezky při zemi.

Základní cenovka Sorenta
PHEV začíná na částce 1,3 mi-
lionu a výbava Exclusive zahr-
nuje full-LED světlomety, de-
vatenáctipalcová kola, naviga-
ci s 10,25“ dotykovou obrazov-
kou, vyhřívání předních seda-
del a volantu nebo asistenta
pro jízdu na dálnici.

Pokud byste chtěli ještě tu-
cet reproduktorů od legendy
Bose, kožená sedadla a vyhří-
vání i prostřední řady seda-
del, připlaťte si dalších 120 ti-
síc za výbavu Premium. V ješ-
tě vyšší verzi Top je pak v na-
bídce i panoramatické okno
nebo třeba samočinné udržo-
vání světlé výšky za pomoci
tlaku oleje v pístech.

Vlajkovou loď automobilky
Kia lze nabíjet palubní nabí-
ječkou o výkonu 3,3 kW, což
je ideální do domácí zásuvky.
Z ní se naplní akumulátor za
3,5 hodiny. PETR HOLEČEK

Zadní světla se podobají americkým SUV. Sorentu to velmi sluší. Čtyřkolka funguje perfektně, v lehkém terénu je jako doma. 3x METRO

Aktuální provedení je na trhu od roku 2014. Jinak Renault vyrábí Trafic už 40 let. METRO

Pochvalu zaslouží uspořádání kokpitu řidiče.

Máte velkou rodinu? Zkuste Trafic

Sorento: vlajková loď do zásuvky



Po čase začnete přemýšlet,
jak si takovou práci ulehčit.
Pro porcování dřeva se dříve
využívaly stolní kotoučové
pily, tzv. cirkulárky. Byly
velice oblíbené, ale velmi
nebezpečné. Moderním
nástupcem jsou kolébkové
pily. O bezpečné řezání se
stará konstrukce kolébky
a pohyblivý kryt, který plně
zakrývá pilový kotouč po
celou dobu řezu. Kolébka je
vybavena speciálními pro-
lisy proti protočení polena.
Pohyb dřeva do pily probíhá
pomocí kolébky, ne tedy tla-
čením po stole jako u staré
cirkulárky.

U VARI si můžete vybrat ze
dvou modelů kotoučových
(kolébkových) pil. Buď KP-
500 s jednofázovým elek-
tromotorem a výkonu 2800
W a s řezným kotoučem
o průměru 505 mm, nebo
KP-700 s třífázovým elektro-
motorem o výkonu 5000 W
a s řezným kotoučem o prů-
měru 700 mm. Obě pily se
vyznačují robustní kon-
strukcí, vidiovým řezným
kotoučem a ovládáním dle
nejnovějších bezpečnost-
ních norem EU. Práce s ko-
toučovými pilami VARI je
velice snadná, bezpečná,
efektivní a bez námahy.
Další zpracování dřeva je ští-
páním. Neocenitelnou služ-
bu vykonají elektro-hydrau-
lické štípačky dřeva, které
si již našly velkou oblibu
v celé západní Evropě. Vyrá-
bí se v provedení horizontál-
ním nebo vertikálním, sklá-
dají se z robustního rámu,

elektromotoru, čerpadla,
pístu, štípacího klínu a ovlá-
dacích prvků promaximální
bezpečnost provozu.
Horizontální štípačky jsou
velmi skladné a kompaktní.
Váží kolem 50 kg a hodí se
k dělení menších kusů pa-
livového dřeva do průměru
25 cm a délky půl metru.
Existuje celá řada modelů.
V této kategorii je praktic-
ké použití motorů s napě-
tím 230 V a výkonem okolo
1500 W. Jsou to ale pořádní
pracanti, dokáží vyvinout
tlačnou sílu až 5 tun. Jednu
takovou štípačku můžete
pořídit i u VARI. Její ozna-

čení je VARI 5 TON SUPER
FORCE.
Vertikální štípačky jsou již
větší stroje s mnohem vět-
ším výkonem potřebným
pro štípání opravdu vel-

kých polen, do kterých se
již sekerou nelze prakticky
pustit. Vertikální štípačky
dřeva se díky nové vyhlášce
EU o bezpečnosti práce dělí

na dvě skupiny. Na štípačky,
které mají pístnici umís-
těnou v těle, a na štípačky,

které mají pístnici umís-
těnou nad tělem štípačky.
První skupina musí mít pra-
covní desku pro štípání pev-
ně uloženou bez možnosti
přestavění, čímž lze štípat
polena o maximální délce
55 cm. Do této skupiny patří
štípačky VARI 8 TON SUPER
FORCE, k pohonu je zde
použitý silný buď jednofá-
zový, nebo třífázový motor
o výkonu 3800 W. Druhá
skupina štípaček pak má
pracovní desku u země a lze
s nimi štípat polena i delší
než jeden metr. Pro domácí,
ale i menší farmářské a ko-
merční použití (např. pen-
ziony) doporučujeme VARI
11 TON SUPER FORCE na

230V nebo 400 V nebo VARI
14 TON SUPER FORCE, pro

nejnáročnější použití převy-
šující běžné domácí potřeby
VARI 18 TON SUPER FORCE
nebo VARI 22 TON SUPER
FORCE, která má navíc tří-

bodový závěs pro snadný
převoz traktorem na místo
štípání. Od roku 2020 má

VARI v sortimentu štípačku
VARI 16 TON GAS FORCE

s čtyřtaktním spalovacím
motorem o zdvihovém obje-
mu 196 cm3. Tato štípačka je

vhodná všude tam, kde není
přístup k elektrické energii.
Všechny tyto štípačky, které
spadají do druhé skupiny,
mají dvourychlostní štípací
klíny a nízkou základnu,
díky které nemusíte polena

zvedat, stačí je „nakulit“.
Velmi těžké poleno navíc
stačí položit na boční ra-
meno spojené s pístem ští-
pačky, které vám pomůže
poleno postavit. Hmotnost
těchto strojů bývá hodně
přes 100 kg, proto jsou vy-
baveny praktickými robust-
ními, až třemi kolečky, kte-
rá zajišťují lehkou, stabilní
a bezpečnou manipulaci.
Ale jak dřevo pro zpracování
na pozemek dopravit? Pro
příznivce VARI je jasná volba
jednoosý malotraktor VARI
GLOBAL s vyklápěcím návě-
sem ANV-400. Malotraktor
VARI GLOBAL má robustní
třírychlostní převodovku se

zpátečkou, motor si lze volit
z několika modelů značek
VARI, HONDA a KOHLER.
Malotraktor s návěsem má
nosnost 400 kg a je schvá-
len pro provoz na komuni-
kacích třetí a čtvrté třídy.
K malotraktoru lze také při-
pojit třetí pomocné kolo TK-
01 a přibližovací naviják PN-
200, kterým můžete dřevo
stahovat a přibližovat. Díky
snadné manévrovatelnosti
malotraktoru VARI GLOBAL
s třetím kolem lze dostat
těžké klády z nejrůznějších
polomů k cestě, kde už pak
dřevo naložíte na návěs. Čes-
ký výrobce VARI, to je kom-
pletní sortiment pro přepra-
vu a zpracování palivového
dřeva. Veškerý sortiment si
můžete pohodlně objednat
na eshopu nebo v široké pro-
dejní síti po celé ČR. Buďte
soběstační s VARI.cz

| DOMOV |komerční příloha čtvrtek 24. června 2021 15

Zpracování dřeva a přeprava
Ceny plynu a elektřiny trvale rostou. Uhlí se
v blízké době stane také finančně náročným,
a navíc silně neekologickým palivem. A pak
je zde právě dřevo. Praskající polena v krbu
vytvářejí pocit pohody a uvolnění. Se dřevem
se přitom ohřejete dvakrát, poprvé při jeho
přípravě a podruhé při topení. Je ale statisticky
prokázáno, že při přípravě palivového dřeva
vzniká nejvíc vážných úrazů a se sekyrou je
práce fyzicky namáhavá. Záda bolí a ruce jsou
plné mozolů.



www.metro.cz SPORT čtvrtek 24. června 2021 16

Česká unie sportu
chce, aby zodpo-
vědní lidé ve vede-
ní země více pod-
porovali mládež.

Přestat brát sport jako volno-
časovou aktivitu. To je hlavní
poselství vůči politikům
ze strany České unie sportu
(ČUS). Její zástupci také chtě-
li, aby zákonodárci zahrnuli
podporu pohybových činnos-
tí do programů pro podzimní
volby. Velký důraz byměl být

na školy, protože děti a mlá-
dež doplatily na pandemii ko-
ronaviru vleklým zákazemor-
ganizovaných aktivit i tělocvi-
ku. Ten byl zapovězen i po ob-
novení prezenční výuky.
Špatný životní styl s nedo-

statkempohybu je hlavní pří-
činou nadváhy a obezity, kte-
rou v Česku trpí 71 procent
mužů a téměř 57 procent
žen, uvedla ČUS. Je to nejvíce
v historii a číslo stále stoupá.
„Zhoršuje se zdraví obyvatel,
jejich psychický stav a je vel-
mi smutné, že slovo sport
a zdraví prospěšné pohybové
aktivity nejsou prioritou pro
politické strany. Zároveň ne-

chápeme, že ministerstvo
školství v době probíhající
pandemie nepřichází s pro-
gramy na posílení podpory
výchovy k pohybu a pohybo-
vé gramotnosti. Přínosy spor-
tu pro společnost už není
možné přehlížet,“ uvedl
na valné hromadě předseda
ČUS Miroslav Jansta.
Valná hromada ČUS schvá-

lila usnesení, ve kterém vyzý-
vá politiky k nápravě tohoto
stavu. Vláda by měla podle
ČUS nejpozději do roku 2025
navýšit rozpočet sportu
na úroveň rozpočtu minister-
stva kultury. Letos je rozdíl
asi čtyři miliardy korun. ČTK

Práce - nabídka
• Vojenské lesy a statky ČR,
s.p., přijmou zaměstnance k
ostraze objektů v Brně. Poža-
dujeme čistý RT, občanství ČR,
dobrý zdravotní stav, certifi-
kát strážný, uživatelská zna-
lost pc. Nabízíme: zázemí stát-
ního podniku, nepřetržitý pro-
voz, 12ti hodinové směny, prů-
měrná mzda 18-20000Kč, stra-
venky 2ks (1ks 70Kč) za smě-
nu, 5 týdnů dovolené. Nástup
ihned. Kontakt: 737226558,
739532143, email:
ladislav.turcin@vls.cz.236001

inzerce

Safari rallye se ode dneška po
devatenácti letech vrací do se-
riálu mistrovství světa a na
startu bude i Martin Prokop.
Osmatřicetiletý jezdec si účas-
tí na legendární soutěži plní
jeden ze svých snů. Po sezna-
movacích jízdách se ale utvr-
dil v tom, že jej čeká hodně
náročný, ale i zajímavý
závod. Už při najíždění tratí
musely posádky bojovat s vy-

jetými kolejemi. „Připomíná
mi to Dakar v Argentině. Ne-
skutečně rozpraskaná země
plná děr a kamenů. Prostě sa-
fari, jak má být,“ podotkl pi-
lot týmu Benzina Orlen. Dal-
ším specifikem je množství
zvířat kolem trati. „Je to jako
jezdit v zoo. Žirafy, zebry, ob-
rovští pštrosi. Nějací chlupatí
koně s rohy, vůbec nevím, co
to je,“ dodal Prokop. ČTK

Měsíc před zahájením let-
ních olympijských her v ja-
ponskémetropoli Tokiu pořa-
datelé oznámili, že na sporto-
vištích se nebude smět prodá-
vat ani pít alkohol. Učinili
tak ve snaze předejít dalšímu
šíření koronaviru. „Na radu
expertů organizační výbor
rozhodl o zákazu prodeje
a pití alkoholických nápojů
na sportovištích, aby se zabrá-
nilo šíření infekce,“ řekla šéf-
ka výboru Seiko Hašimotová.

Zákaz alkoholu v Tokiu
a okolí přichází po varování
epidemiologů, že jeho konzu-
mace přispívá k těsnějším
kontaktůmmezi lidmi, hlasi-
tému mluvení a družení se
v barech, tedy činnostem na-
pomáhajícím šíření nákazy.
Vzhledem k přetrvávající

neuspokojivé koronavirové
situaci je velká část japonské
veřejnosti proti pořádání
olympiády. Ta začne v Tokiu
23. července. ČTK

Výzva politikům:
Berte sport vážně

Do našeho týmu
přijmeme

Přidejte se k nám!

Nástupní bonus
pro OZP
15 000 Kč

Nadstandardní
hodinová mzda

Dlouhodobá
spolupráce

Týdenní výplata
záloh

Bezplatná linka
800 100 187
www.ssi.cz

Hruban musí na operaci
Kapitán české basketbalové reprezentace Vojtěch Hru-
ban (na snímku) se nezúčastní nadcházející olympijské
kvalifikace v Kanadě. Nymburský střelec musí na operaci,
která má vyřešit jeho dlouhodobé potíže s Achillovou šla-
chou. Po zákroku ho čeká dvouměsíční pauza. Jeden z klí-
čových svěřenců kouče Ronena Ginzburga se potýkal se
zdravotními problémy už během sezony. Vyšetření odha-
lila, že má na patě výrůstek, o který se šlacha otírá. MAFRA

Do Slavie míří Ubong Ekpai
Nigerijský ofenzivní záložník Ubong Ekpai (na snímku) se
stal třetí letní posilou slávistických fotbalistů. Ligový mis-
tr získal pětadvacetiletého křídelníka jako volného hráče
po vypršení angažmá v Plzni a podepsal s ním tříletou
smlouvu. Ekpai se zná se slávistickým trenérem Jindři-
chem Trpišovským, který ho vedl dříve v Liberci. ČTK

PETR KONČAL

Číslo dne

9.
Čtyři české tenistky jsou mezi
32 hráčkami nasazenými
pro Wimbledon, který začne
v pondělí. Při neúčasti světo-
vé dvojky Japonky Naomi
Ósakaové se posunula o mís-
to oproti žebříčku Karolína
Plíšková a bude nasazenou
devítkou. Petra Kvitová má
číslo 11, Barbora Krejčíková 15
a Karolína Muchová 20.

Prokop. „Safari rallye
bude jako jízda v zoo“

OH. Bez alkoholu

Krátce

Češi mají Novaka
Po přestupu Matěje Švan-
cera do rakouské repre-
zentace získalo české ak-
robatické lyžování i jed-
nu posilu, kterou je ame-
rický rodák s českými ko-
řeny Nicholas Novak.
Ten startuje v akrobatic-
kých skocích na lyžích.

Naděje zhasly
Plážové volejbalistky Mi-
chala Kvapilová s Mi-
chaelou Kubíčkovou ne-
budou třetím českým pá-
rem na OH. O naději pro
Tokio bojovaly na Konti-
nentálním poháru v Haa-
gu, ale prohrály už v prv-
ním kole s Polkami.

Kozák za hranice
Fotbalista Libor Kozák,
kterému vypršela smlou-
va ve Spartě, se stal posi-
lou maďarského celku
Puskás Akadémia. ČTK



www.metro.cz SPORT čtvrtek 24. června 2021 17

Ve čtvrtfinále mis-
trovství světa ne-
stačili Češi v Ostra-
vě na ruský výběr.

Ani ve čtvrtém utkání na do-
mácím světovém šampionátu
nedali čeští parahokejisté gól.
Ruský paralympijský tým
v boji o postup do semifinále
vyhrál jasně 7:0. Vítězný ce-
lek rozhodl už v první třetině,
kterou vyhrál 4:0. Řádil hlav-
ně Konstantin Šichov, který
byl celkově u čtyř branek. Jas-
nému vítězství Rusů v Ostra-
var Aréně přihlížela necelá ti-
sícovka diváků.

Rusové hráli na mistrovství
světa jako nováček elitní kate-
gorie – jen proto, že poslední
roky nestartovali na šampio-
nátu vinou dopingových skan-
dálů. Ruský celek před čtvrtfi-
nále ovládl skupinu B s jas-
ným skóre 34:1.

Češi ale mohou zítra odpo-
ledne zabojovat alespoň
o účast na zimních paralym-
pijských hrách 2022 v Pekin-
gu. Rozhodne se v utkání
o páté místo. Vítězný tým si
zajistí vstupenku do Číny.

Druhé čtvrtfinále mezi Již-
ní Koreou a Norskem skonči-
lo až po uzávěrce tohoto vydá-
ní. PUR

Zleva Pavel Doležal z Česka a Dmitrij Lisov z Ruska ČTK

inzerce

Kaufland, oficiální partner
MS 2021 v para hokeji a generální

partner národního týmu.

Dva v Tokiu
Olympijský vítěz z Ria
de Janeiro 2016 Lukáš Krpá-
lek (na snímku) a jeho re-
prezentační kolega David
Klammert budou reprezen-
tovat české judo na hrách
v Tokiu. Po uzavření žebříč-
ku to potvrdila Mezinárod-
ní judistická federace. Tři-
cetiletý Krpálek se chystá
na svou třetí olympiádu,
nyní v nejtěžší kategorii.
Klammerta čeká olympij-
ská premiéra v kategorii
do 90 kilogramů. MAFRA

Kynžvart k elitě
Interligu házenkářek
bude hrát nově tým z Láz-
ní Kynžvart, který rozšíří
počet českých účastníků
na devět. Slovensko vyšle
do společné soutěže čtyři
kluby a možná do ní
vstoupí ještě polský zá-
stupce Ruch Chorzów. Ač-
koli už byla v úterý v Brati-
slavě interliga rozlosová-
na, o zapojení Chorzówa
se stále jedná. První kolo
se bude hrát 4. a 5. září.

Boj o olympiádu
Na víkendovém mistrov-
ství republiky budou čeští
atleti bojovat o tituly, ale
i o body do světového žeb-
říčku, aby si zajistili účast
na olympijských hrách.
Ve Zlíně nebude startovat
zraněná překážkářka
Zuzana Hejnová. Bojovat
o Tokio budou například
mílařka Kristiina Mäki
nebo překážkář Petr Svo-
boda. Žebříček se uzavírá
29. června. ČTK

KrátceParahokejisté
zabojují o Peking

ProgramMS v Ostravě

Zítra se hraje od 13.45 hodin
utkání o 5. místo a následně
také obě semifinále.

● Turnaj vyvrcholí v sobotu:
17.45 utkání o 3. místo
21.00 finále



O větší

výprOdEj!
O
výprO

70%
slevy až

platí

do 04.07.
2021

výběr
servis
nabídka
sleva

24 / 7
e-shop
xxxlutz.cz

ONLINE


